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Lak i

N:o 935

arvonlisäverolain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 30 päivänä joulukuuta 1993 annetun arvonlisäverolain (1501/1993) 26 a §:n
3 momentti, 63 §:n 2 momentti, 63 a §:n 5 momentin 2 ja 3 kohta, 63 b §:n 7 momentin 2
ja 3 kohta, 68 §:n 3 momentin johdantokappaleen ruotsinkielinen sanamuoto ja 10 kohta,
72 b §:n 5 momentti, 209 b §:n 2 momentin 12 kohta sekä 209 d §:n 3 momentti,
sellaisina kuin ne ovat, 26 a §:n 3 momentti, 63 §:n 2 momentti, 63 a §:n 5 momentin 2
kohta, 63 b §:n 7 momentin 2 kohta ja 68 §:n 3 momentin johdantokappaleen ruotsinkielinen
sanamuoto laissa 1486/1994, 63 a §:n 5 momentin 3 kohta ja 63 b §:n 7 momentin 3 kohta
laissa 1264/1996, 68 §:n 3 momentin 10 kohta laissa 940/1999, 72 b §:n 5 momentti laissa
1767/1995 sekä 209 b §:n 2 momentin 12 kohta ja 209 d §:n 3 momentti laissa 325/2003,
ja
lisätään 63 a §:n 5 momenttiin, sellaisena kuin se on mainituissa laeissa 1486/1994 ja
1264/1996, uusi 4 kohta, 63 b §:n 7 momenttiin, sellaisena kuin se on viimeksi mainituissa
laeissa, uusi 4 kohta, lakiin uusi 63 d § ja sen edelle uusi väliotsikko, jolloin nykyinen 63
d—63 f §, sellaisena kuin niistä ovat 63 d ja 63 f § mainitussa laissa 1486/1994 ja 63 e §
mainitussa laissa 1767/1995, siirtyvät 63 e—63 g §:ksi, 68 §:n 3 momenttiin, sellaisena kuin
se on osaksi mainituissa laeissa 1486/1994 ja 940/1999, uusi 11 kohta, 70 §:ään, sellaisena
kuin se on mainituissa laeissa 1486/1994 ja 1767/1995 sekä laissa 763/1999, uusi 3 momentti
sekä 94 §:n 1 momenttiin siitä lailla 1071/2002 kumotun 2 kohdan tilalle uusi 2 kohta
seuraavasti:
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26 a §
— — — — — — — — — — — — —
Tavaran hankintaa ei katsota yhteisöhan-
kinnaksi, jos kyse on 63 §:n 3 momentissa
taikka 63 a tai 63 d §:ssä tarkoitetusta
myynnistä.

63 §
— — — — — — — — — — — — —
Ostajalle kuljetettava tavara on myyty
Suomessa, jos tavara on täällä myyjän tai
jonkun muun aloittaessa kuljetuksen, jollei
3 momentissa tai 63 a, 63 b tai 63 d §:ssä
toisin säädetä. Tavara on myyty Suomessa
silloinkin, kun tavara on Yhteisön ulkopuo-
lella kuljetuksen alkaessa, jos myyjä tuo sen
Suomeen myyntiä varten.
— — — — — — — — — — — — —

63 a §
— — — — — — — — — — — — —
Mitä edellä tässä pykälässä säädetään, ei
sovelleta:
— — — — — — — — — — — — —
2) myyjän Suomessa asentamien tai ko-
koamien tavaroiden myyntiin;
3) sellaiseen tavaran myyntiin, johon on
kuljetuksen alkamisvaltiossa sovellettu
79 a §:ssä tarkoitettua menettelyä vastaavaa
menettelyä; eikä
4) sähkön ja maakaasuverkon kautta toi-
mitettavan kaasun myyntiin.
— — — — — — — — — — — — —

63 b §
— — — — — — — — — — — — —
Mitä edellä tässä pykälässä säädetään, ei
sovelleta:
— — — — — — — — — — — — —
2) myyjän kuljetuksen päättymisvaltiossa
asentamien tai kokoamien tavaroiden myyn-
tiin;
3) tavaran myyntiin, johon on sovellettu
79 a §:ssä tarkoitettua menettelyä; eikä
4) sähkön ja maakaasuverkon kautta toi-
mitettavan kaasun myyntiin.
— — — — — — — — — — — — —

Sähkön ja maakaasuverkon kautta toimitet-
tavan kaasun myynti

63 d §
Sähkö ja maakaasuverkon kautta toimitet-

tava kaasu, joka myydään verovelvolliselle
jälleenmyyjälle, on myyty Suomessa, jos
verovelvollisella jälleenmyyjällä on täällä
kiinteä toimipaikka, johon nämä tavarat luo-
vutetaan. Jos näitä tavaroita ei luovuteta
Suomessa tai muualla olevaan kiinteään toi-
mipaikkaan, niiden myynti on tapahtunut
Suomessa, jos verovelvollisen jälleenmyyjän
kotipaikka on täällä.
Sähkö ja maakaasuverkon kautta toimitet-

tava kaasu, jota ei myydä verovelvolliselle
jälleenmyyjälle, on myyty Suomessa, jos
ostaja tosiasiallisesti kuluttaa ne täällä. Jos
ostaja ei tosiasiallisesti kuluta näitä tavaroita
tai osaa niistä, kuluttamattomat tavarat kat-
sotaan kulutetuiksi Suomessa, jos ostajalla on
täällä kiinteä toimipaikka, johon nämä tavarat
luovutetaan. Jos näitä tavaroita ei luovuteta
Suomessa tai muualla olevaan kiinteään toi-
mipaikkaan, ostajan katsotaan kuluttaneen
tavarat Suomessa, jos ostajan kotipaikka on
täällä.
Tässä säännöksessä verovelvollisella jäl-

leenmyyjällä tarkoitetaan elinkeinonharjoit-
tajaa, jonka pääasiallisena toimintana kaasun
ja sähkön ostojen osalta on kyseisten tuot-
teiden jälleenmyynti ja jonka oma kulutus
näiden tuotteiden osalta on hyvin vähäinen.

68 §
— — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitettuja palveluja

ovat:
— — — — — — — — — — — — —
10) pääsyn tarjoaminen sähkö- tai maakaa-

suverkkoon, niissä tapahtuva sähkön ja kaa-
sun siirto sekä muut näihin toimiin välittö-
mästi liittyvät palvelut;
11) tässä pykälässä tarkoitettujen palvelu-

jen välitys.

70 §
— — — — — — — — — — — — —
Pykälän 1 momenttia ei sovelleta sähkön

tai maakaasuverkon kautta toimitettavan kaa-
sun myyntiin.
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72 b §
— — — — — — — — — — — — —
Tavaran myyntiä ei pidetä yhteisömyynti-
nä, jos myyntiin on sovellettu 79 a §:ssä
tarkoitettua menettelyä taikka jos kyse on
sähkön tai maakaasuverkon kautta toimitet-
tavan kaasun myynnistä.
— — — — — — — — — — — — —

94 §
Verotonta on seuraavien tavaroiden maa-
hantuonti:
— — — — — — — — — — — — —
2) sähkö ja maakaasuverkon kautta toimi-
tettava kaasu;
— — — — — — — — — — — — —

209 b §
— — — — — — — — — — — — —
Laskussa on oltava seuraavat tiedot:
— — — — — — — — — — — — —
12) toiseen jäsenvaltioon myytävän uuden
kuljetusvälineen osalta tiedot, joiden perus-
teella 26 d §:n 1 ja 2 momentissa tarkoitetut
edellytykset voidaan todeta;
— — — — — — — — — — — — —

209 d §
— — — — — — — — — — — — —
Edellä 112 §:n 5 momentissa tarkoitetussa

tositteessa on oltava tositteen laatimispäivä,
verovelvollisen nimi, tavaroiden määrä ja
luonne sekä palvelujen laajuus ja luonne,
vähennyskelpoiseen käyttöön ottamispäivä,
jollei se ole sama kuin laatimispäivä, han-
kintaan sisältynyt vero tai omasta käytöstä
suoritettu vero sekä viittaus hankintaa tai
omasta käytöstä suoritettavaa veroa koske-
vaan tositteeseen, todennäköinen luovutus-
hinta ilman veron osuutta, verokanta ja
vähennettävä vero.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2005.
Lakia sovelletaan, kun myyty tavara on

toimitettu tai palvelu on suoritettu, tavaran
yhteisöhankinta on tehty, maahantuotu tavara
on luovutettu tullivalvonnasta taikka tavara
on otettu omaan käyttöön lain voimaantulo-
päivänä tai sen jälkeen.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Toinen valtiovarainministeri Ulla-Maj Wideroos
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Lak i

N:o 936

Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsää-
däntöön annetun lain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmiste-
verolainsäädäntöön 30 päivänä joulukuuta 1996 annetun lain (1266/1996) 5 § ja 6 §:n 2 ja
3 momentti, sellaisena kuin niistä on 5 § laissa 586/1997, sekä
lisätään lakiin uusi 6 a §, seuraavasti:

5 §
Sovellettaessa arvonlisäverolain 63, 63 a,
63 b, 63 d, 63 e ja 63 g §:ää sekä 64 §:n
2 momenttia Ahvenanmaan maakunnan ei
katsota kuuluvan Suomen alueeseen.

6 §
— — — — — — — — — — — — —
Ostajalle kuljetettava tavara on myyty
Ahvenanmaan maakunnassa, jos tavara on
maakunnassa kuljetuksen alkaessa, jollei
6 a §:ssä toisin säädetä. Tavara on myyty
Ahvenanmaan maakunnassa silloinkin, kun
tavara on maakunnan ulkopuolella kuljetuk-
sen alkaessa, jos myyjä tuo sen maakuntaan
myyntiä varten.
Tavara on myyty Suomessa myös silloin,
kun se on 1 tai 2 momentissa taikka 6 a §:ssä
tarkoitetulla tavalla myyty Ahvenanmaan
maakunnassa.

6 a §
Sähkö ja maakaasuverkon kautta toimitet-
tava kaasu, joka myydään verovelvolliselle

jälleenmyyjälle, on myyty Ahvenanmaan
maakunnassa, jos verovelvollisella jälleen-
myyjällä on maakunnassa kiinteä toimipaik-
ka, johon tavarat luovutetaan. Jos näitä
tavaroita ei luovuteta Ahvenanmaan maakun-
nassa tai muualla olevaan kiinteään toimi-
paikkaan, niiden myynti on tapahtunut Ah-
venanmaan maakunnassa, jos verovelvollisen
jälleenmyyjän kotipaikka on maakunnassa.
Sähkö ja maakaasuverkon kautta toimitet-

tava kaasu, jota ei myydä verovelvolliselle
jälleenmyyjälle, on myyty Ahvenanmaan
maakunnassa, jos ostaja tosiasiallisesti kulut-
taa ne maakunnassa. Jos ostaja ei tosiasial-
lisesti kuluta näitä tavaroita tai osaa niistä,
kuluttamattomat tavarat katsotaan kulutetuik-
si Ahvenanmaan maakunnassa, jos ostajalla
on maakunnassa kiinteä toimipaikka, johon
nämä tavarat luovutetaan. Jos näitä tavaroita
ei luovuteta Ahvenanmaan maakunnassa tai
muualla olevaan kiinteään toimipaikkaan,
ostajan katsotaan kuluttaneen tavarat Ahve-
nanmaan maakunnassa, jos ostajan kotipaikka
on täällä.

HE 124/2004
VaVM 17/2004
EV 125/2004

Neuvoston direktiivi 2003/92/EY (32003L0092); EYVL N:o L 260, 11.10.2003, s. 8

2598

http://www.finlex.fi/linkit/hepdf/20040124


Tässä säännöksessä verovelvollisella jäl-
leenmyyjällä tarkoitetaan elinkeinonharjoit-
tajaa, jonka pääasiallisena toimintana kaasun
ja sähkön ostojen osalta on kyseisten tuot-
teiden jälleenmyynti ja jonka oma kulutus
näiden tuotteiden osalta on hyvin vähäinen.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2005.
Lakia sovelletaan, kun myyty tavara on

toimitettu tai tavara on otettu omaan käyttöön
lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Toinen valtiovarainministeri Ulla-Maj Wideroos
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Lak i

N:o 937

Kansaneläkelaitoksen rahoituksen väliaikaisesta muuttamisesta vuonna 2005

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §
Sen estämättä, mitä arvonlisäverolain
(1501/1993) 1 §:n 1 momentissa säädetään
arvonlisäveron saajasta, tilitetään vuonna
2005 Kansaneläkelaitokselle arvonlisäveron
tuotosta 1 000 miljoonaa euroa sen mukaan
kuin tässä laissa säädetään.
Kansaneläkelaitokselle 1 momentin mu-
kaan tilitettävästä määrästä tilitetään kansan-
eläkerahastoon 400 miljoonaa euroa ja sai-
rausvakuutusrahastoon 600 miljoonaa euroa.

2 §
Kansaneläkelaitoksen osuus arvonlisäve-
rosta tilitetään kalenterikuukausittain. Kuna-
kin kalenterikuukautena tilitetään 1/12 1 §:n
mukaisesta määrästä.

3 §
Kuukausierät maksetaan verontilityslain

(532/1998) 3 §:n 4 momentissa tarkoitettuna
Kansaneläkelaitokselle tilitettävien määrien
maksuajankohtana.

4 §
Tässä laissa tarkoitettujen tilitysten teke-

misestä ja siihen liittyvästä maksatuksesta
huolehtii Verohallitus tai sen määräämä ve-
rovirasto.

5 §
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän-

töönpanosta voidaan antaa valtioneuvoston
asetuksella.

6 §
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam-

mikuuta 2005.
Lakia sovelletaan Kansaneläkelaitokselle

vuodelta 2005 tilitettävään arvonlisäveroon.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Valtiovarainministeri Antti Kalliomäki

HE 148/2004
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Lak i

N:o 938

palkkaturvalain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 27 päivänä marraskuuta 1998 annetun palkkaturvalain (866/1998) 4 §:n otsikko,
12 §, 14 §:n otsikko ja 1 momentti, 15 §:n 1 momentti, 17 §, 26 §:n 1 ja 2 momentti, 28 §:n
2 momentti ja 29 §, sellaisina kuin niistä ovat 4 §:n otsikko laissa 78/2001 ja 26 §:n 2 momentti
laissa 138/2003, sekä
lisätään 4 §:ään, sellaisena kuin se on mainitussa laissa 78/2001, uusi 2 momentti, lakiin
uusi 14 a §, 15 §:ään uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2 momentti siirtyy 3 momentiksi, sekä
26 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi mainitussa laissa 138/2003, uusi 4 momentti seuraavasti:

4 §

Palkkaturvana maksettava saatava

— — — — — — — — — — — — —
Palkkaturvasaatava maksetaan työntekijäin
eläkemaksulla ja palkansaajan työttömyysva-
kuutusmaksulla vähennettynä.

12 §

Kuuleminen

Työnantajalle ja työntekijälle on ennen
asian ratkaisemista varattava tilaisuus tulla
kuulluksi siten kuin hallintolain (434/2003)
34 §:ssä säädetään. Avoimen yhtiön yhtiö-

miehen ja kommandiittiyhtiön vastuunalaisen
yhtiömiehen sekä muun saatavien maksami-
sesta vastuussa olevan määrääminen 17 §:ssä
tarkoitetulla tavalla takaisinmaksuvelvolli-
seksi edellyttää, että myös tälle on varattu
tilaisuus tulla kuulluksi hakemuksen johdosta.
Kuulemista varten asianosaiselle on varat-

tava aikaa lausunnon tai selityksen antami-
seen seitsemästä 14 päivään. Hakemuksesta
aikaa voidaan pidentää enintään 21 päivään.

14 §

Palkkaturvapäätös

Palkkaturvahakemukseen on annettava kir-

HE 131/2004
TyVM 9/2004
EV 121/2004
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jallinen päätös. Päätös on perusteltava hal-
lintolain 45 §:ssä edellytetyllä tavalla.
— — — — — — — — — — — — —

14 a §

Palkkaturvapäätöksen tiedoksianto

Palkkaturvapäätös annetaan tiedoksi hal-
lintolain 59 §:ssä säädettyä tavallista tiedok-
siantoa käyttäen. Jos palkkaturvapäätöksen
tiedoksisaannista alkaa kulua työnantajan ta-
kaisinsaantikanteen nostamiselle varattu mää-
räaika, annetaan palkkaturvapäätös työnanta-
jalle tai muulle 17 §:ssä tarkoitetulle takaisin-
maksuvelvolliselle tiedoksi hallintolain
60 §:ssä säädettyä todisteellista tiedoksiantoa
käyttäen.

15 §

Palkkaturvan maksaminen

Palkkaturva maksetaan viikon kuluessa
palkkaturvapäätöksestä. Palkkaturvasta toimi-
tetaan ennakkoperintälain (1118/1996) mu-
kainen ennakonpidätys. Palkan ulosmittaus ja
palkanmaksukielto ovat voimassa myös palk-
katurvaa maksettaessa.
Palkkaturvan maksaja ilmoittaa eläkepalk-
kana Eläketurvakeskukselle ja ennakonpidä-
tyksen alaisena palkkana verohallinnolle
työntekijän palkkaturvan määrän, josta ei ole
toimitettu ennakonpidätystä eikä vähennetty
4 §:n 2 momentin mukaisia maksuja. Lisäksi
maksaja ilmoittaa verohallinnolle palkkatur-
vasta vähennetyt 4 §:n 2 momentin mukaiset
maksut.
— — — — — — — — — — — — —

17 §

Takaisinmaksuvelvollisuus

Työnantaja, kommandiittiyhtiön vas-
tuunalainen yhtiömies ja avoimen yhtiön
yhtiömies sekä muu työntekijän saatavien
maksamisesta vastuussa oleva on velvollinen
maksamaan valtiolle takaisin palkkaturvana
maksetut määrät päätöksen antopäivästä lu-
kien laskettavine korkolain (633/1982) 4 §:n
1 momentin mukaisine korkoineen.

26 §

Hallintovalitus

Palkkaturvapäätökseen, jolla saatava on
hylätty muilla kuin 21 ja 22 §:ssä mainituilla
perusteilla tai jätetty tutkimatta, työntekijä saa
hakea muutosta työttömyysturvalautakunnal-
ta kirjallisella valituksella. Valitus on toimi-
tettava työvoima- ja elinkeinokeskukselle 30
päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Työvoima- ja elinkeinokeskuksen on viipy-
mättä lähetettävä valituskirjelmä, lausuntonsa
ja kertyneet asiakirjat työttömyysturvalauta-
kunnalle.
Työttömyysturvalautakunnan päätökseen

saa hakea muutosta valittamalla vakuutusoi-
keuteen siten kuin hallintolainkäyttölaissa
(586/1996) säädetään. Päätöksen tiedok-
sisaantia koskee, mitä hallintolain 59 §:ssä
säädetään tavallisesta tiedoksiannosta.
— — — — — — — — — — — — —
Työnantaja ja muu maksuvelvollinen ei saa

hakea palkkaturvapäätökseen muutosta valit-
tamalla.

28 §

Tiedonsaanti ja virka-apu

— — — — — — — — — — — — —
Työvoima- ja elinkeinokeskuksella on oi-

keus saada salassapitosäännösten ja muiden
tiedon saantia koskevien rajoitusten estämättä
veroviranomaisilta, ulosottoviranomaisilta,
työsuojeluviranomaisilta, Kansaneläkelaitok-
selta, työttömyyskassoilta ja työvoimatoimis-
toilta palkkaturvahakemuksen käsittelyä var-
ten tarpeelliset tiedot.

29 §

Aiheeton palkkaturvaetuus

Joka tahallaan tai tuottamuksellisesti on
saanut aikaan aiheettoman palkkaturvan mak-
sun tai muun tämän lain mukaisen etuuden
myöntämisen, on velvollinen palauttamaan
aiheettoman maksun tai korvaamaan etuuden
arvon korkolain 4 §:n 1 momentin mukaisine
korkoineen etuuden myöntämispäivästä lu-
kien.
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Tämä laki tulee voimaan 15 päivänä
marraskuuta 2004.

Lain 4 §:n 2 momenttia sovelletaan kui-
tenkin vasta 1 päivästä tammikuuta 2005.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Työministeri Tarja Filatov

2603N:o 938
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Lak i

N:o 939

merimiesten palkkaturvalain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 15 päivänä joulukuuta 2000 annetun merimiesten palkkaturvalain (1108/2000)

10 §:n 1 momentti, 12 §:n otsikko ja 1 momentti, 15 §, 24 §:n 1 ja 2 momentti, 26 §:n otsikon
suomenkielinen sanamuoto, 26 §:n 2 momentti ja 27 §, sellaisena kuin niistä on 24 §:n 2
momentti laissa 139/2003, sekä
lisätään lain 10 §:ään uusi 3 momentti, lakiin uusi 12 a § ja 24 §:ään, sellaisena kuin se

on osaksi viimeksi mainitussa laissa, uusi 4 momentti seuraavasti:

10 §

Kuuleminen

Työnantajalle ja työntekijälle on ennen
asian ratkaisemista varattava tilaisuus tulla
kuulluiksi siten kuin hallintolain (434/2003)
34 §:ssä säädetään. Avoimen yhtiön yhtiö-
miehen ja kommandiittiyhtiön vastuunalaisen
yhtiömiehen sekä muun saatavien maksami-
sesta vastuussa olevan määrääminen 15 §:ssä
tarkoitetulla tavalla takaisinmaksuvelvolli-
seksi edellyttää, että myös tälle on varattu
tilaisuus tulla kuulluksi hakemuksen johdosta.
— — — — — — — — — — — — —
Kuulemista varten asianosaiselle on varat-
tava aikaa lausunnon tai selityksen antami-
seen seitsemästä 14 päivään. Hakemuksesta
aikaa voidaan pidentää enintään 21 päivään.

12 §

Palkkaturvapäätös

Palkkaturvahakemukseen on annettava kir-

jallinen päätös. Päätös on perusteltava hal-
lintolain 45 §:ssä edellytetyllä tavalla.
— — — — — — — — — — — — —

12 a §

Palkkaturvapäätöksen tiedoksianto

Palkkaturvapäätös annetaan tiedoksi hal-
lintolain 59 §:ssä säädettyä tavallista tiedok-
siantoa käyttäen. Jos palkkaturvapäätöksen
tiedoksisaannista alkaa kulua työnantajan ta-
kaisinsaantikanteen nostamiselle varattu mää-
räaika, annetaan palkkaturvapäätös työnanta-
jalle ja muulle 15 §:ssä tarkoitetulle takaisin-
maksuvelvolliselle tiedoksi hallintolain
60 §:ssä säädettyä todisteellista tiedoksiantoa
käyttäen.
Päätös on lähetettävä myös 10 §:n 2 mo-

mentissa tarkoitetulle aluksen omistajalle.

15 §

Takaisinmaksuvelvollisuus

Työnantaja, kommandiittiyhtiön vas-
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tuunalainen yhtiömies ja avoimen yhtiön
yhtiömies sekä muu työntekijän saatavien
maksamisesta vastuussa oleva on velvollinen
maksamaan valtiolle takaisin palkkaturvana
maksetut määrät päätöksen antopäivästä lu-
kien laskettavine korkolain (633/1982) 4 §:n
1 momentin mukaisine korkoineen.

24 §

Hallintovalitus

Palkkaturvapäätökseen, jolla saatava on
hylätty muulla kuin 19 ja 20 §:ssä mainituilla
perusteilla tai jätetty tutkimatta, työntekijä saa
hakea muutosta työttömyysturvalautakunnal-
ta kirjallisella valituksella. Valitus on toimi-
tettava työvoima- ja elinkeinokeskukselle 30
päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Työvoima- ja elinkeinokeskuksen on viipy-
mättä lähetettävä valituskirjelmä, lausuntonsa
ja kertyneet asiakirjat työttömyysturvalauta-
kunnalle.
Työttömyysturvalautakunnan päätökseen
saa hakea muutosta valittamalla vakuutusoi-
keuteen siten kuin hallintolainkäyttölaissa
(586/1996) säädetään. Päätöksen tiedok-
sisaantia koskee, mitä hallintolain 59 §:ssä
säädetään tavallisesta tiedoksiannosta.
— — — — — — — — — — — — —
Työnantaja ja muu maksuvelvollinen ei saa
hakea palkkaturvapäätökseen muutosta valit-
tamalla.

26 §

Tiedonsaanti ja virka-apu

— — — — — — — — — — — — —
Työvoima- ja elinkeinokeskuksella on oi-

keus saada salassapitosäännösten ja muiden
tiedon saantia koskevien rajoitusten estämättä
veroviranomaisilta, ulosottoviranomaisilta,
työsuojeluviranomaisilta, Kansaneläkelaitok-
selta, työttömyyskassoilta ja työvoimatoimis-
toilta palkkaturvahakemuksen käsittelyä var-
ten tarpeelliset tiedot.

27 §

Aiheeton palkkaturvaetuus

Joka tahallaan tai tuottamuksellisesti on
saanut aikaan aiheettoman palkkaturvan mak-
sun tai muun tämän lain mukaisen etuuden
myöntämisen, on velvollinen palauttamaan
aiheettoman maksun tai korvaamaan etuuden
arvon korkolain 4 §:n 1 momentin mukaisine
korkoineen etuuden myöntämispäivästä lu-
kien.

Tämä laki tulee voimaan 15 päivänä
marraskuuta 2004.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Työministeri Tarja Filatov
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Lak i

N:o 940

työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 19 a §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan työttömyysetuuksien rahoituksesta 24 päivänä heinäkuuta 1998 annetun lain
(555/1998) 19 a §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on laissa 1301/2002, seuraavasti:

19 a §

Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun pe-
rusteena oleva tulo

— — — — — — — — — — — — —
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksua
ei pidätetä siitä täydennyspäivärahasta, jonka
työnantajan yhteydessä toimiva sairauskassa
on maksanut.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2005.
Tällä lailla kumotaan 22 päivänä joulukuu-

ta 1998 annettu sosiaali- ja terveysministeriön
päätös palkansaajan työttömyysvakuutusmak-
susta (1179/1998).

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Työministeri Tarja Filatov
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Lak i

N:o 941

merityöaikalain 1 ja 2 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 9 päivänä huhtikuuta 1976 annetun merityöaikalain (296/1976) 1 §:n 3 momentti
ja 2 §:n 9 kohta, sellaisena kuin niistä on 2 §:n 9 kohta laissa 942/1997, seuraavasti:

1 §

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — —
Tätä lakia sovelletaan 2 §:ssä säädetyin
rajoituksin myös työhön merikalastusalukses-
sa, joka liikennöi työajasta kotimaanliiken-
teen aluksissa annetun lain (248/1982) sovel-
tamisalan ulkopuolisilla vesialueilla.
— — — — — — — — — — — — —

2 §

Poikkeukset soveltamisalasta

Tätä lakia ei sovelleta työhön, jota tekee:
— — — — — — — — — — — — —
9) henkilö, joka on toimessa:
a) valtion aluksessa, jota käytetään puo-

lustus- tai vartiointitehtäviin; taikka
b) kalastusaluksessa, jos alus on pyynti-

alueella; tällöinkin työhön sovelletaan kui-
tenkin 9 a §:n säännöksiä vähimmäislepo-
ajasta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä joulu-
kuuta 2004.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2004

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Työministeri Tarja Filatov

HE 136/2004
TyVM 10/2004
EV 124/2004
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Valtioneuvoston asetus

N:o 942

rikoslain 1 luvun 11 §:n 2 momentin 1 kohdan voimaantulosta

Annettu Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 2004

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti, joka on tehty oikeusministeriön esittelystä, säädetään
rikoslain muuttamisesta 9 päivänä heinäkuuta 2004 annetun lain (650/2004) voimaantulo-
säännöksen nojalla:

1 §
Rikoslain muuttamisesta 9 päivänä heinä-
kuuta 2004 annetun lain (650/2004) 1 luvun
11 §:n 2 momentin 1 kohta tulee voimaan 27
päivänä marraskuuta 2004.

2 §
Tämä asetus tulee voimaan 27 päivänä

marraskuuta 2004.

Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 2004

Oikeusministeri Johannes Koskinen

Lainsäädäntöneuvos Janne Kanerva
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Kauppa- ja teollisuusministeriön asetus

N:o 943

mehuista ja tietyistä vastaavista valmisteista

Annettu Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 2004

Kauppa- ja teollisuusministeriön päätöksen mukaisesti säädetään 17 päivänä maaliskuuta
1995 annetun elintarvikelain (361/1995) 48 §:n nojalla:

1 §

Asetuksen soveltamisala

Tässä asetuksessa säädetään hedelmä- ja
kasvismehujen sekä tiettyjen vastaavien val-
misteiden koostumuksesta ja pakkausmerkin-
nöistä.
Tätä asetusta ei sovelleta tuotteisiin, jotka
kuuluvat hedelmätäysmehuista ja tietyistä
vastaavista valmisteista annetun kauppa- ja
teollisuusministeriön asetuksen (473/2003)
soveltamisalaan.
Tämän asetuksen koostumusta koskevia
vaatimukset ei sovelleta tuotteisiin, jotka on
laillisesti valmistettu ja/tai pidetty kaupan
Euroopan unionin toisessa jäsenvaltiossa tai
Turkissa tai laillisesti valmistettu ETA-sopi-
muksen osapuolena olevassa EFTA-valtiossa.

2 §

Määritelmät

Tässä asetuksessa tarkoitetaan:
1) hedelmällä kaikkia hedelmiä ja marjoja;
2) hedelmätäysmehulla hedelmätäysme-

huista ja tietyistä vastaavista valmisteista
annetussa kauppa- ja teollisuusministeriön
asetuksen (473/2003) liitteessä 1 määriteltyä
hedelmätäysmehua;
3) kasvistäysmehulla käymiskykyistä mutta
ei käynyttä nestemäistä tuotetta, joka on saatu
sekoittamalla terveitä ja kypsiä, tuoreita tai
kylmäsäilytettyjä yhden tai useamman lajin
kasviksia ja jonka väri, aromi ja maku ovat
tunnusomaisia kyseisen kasviksen tai kyseis-
ten kasvisten täysmehulle. Valmistuksen ai-
kana mehusta eristetty aromi voidaan palaut-
taa samaan mehuun.

4) tiivisteestä valmistetulla kasvistäysme-
hulla tuotetta, joka on tehty kasvistäysmehu-
tiivisteestä palauttamalla sama määrä vettä
kuin on poistettu sekä palauttamalla aromit,
jotka on otettu talteen valmistettaessa kyseistä
kasvistäysmehutiivistettä tai saman lajin kas-
visten täysmehutiivistettä. Näin saadulla tuot-
teella on oltava vähintään vastaavat aistinva-
raiset ja analyyttiset ominaisuudet kuin kes-
kivertotäysmehulla, jonka on saatu samanlai-
sista kasviksista;
5) tuoremehulla hedelmätäysmehua tai
kasvistäysmehua, jota ei ole lämpökäsitelty
eikä siihen ole lisätty vettä eikä muita
valmistusaineita;
6) mehulla sellaisenaan tai laimennettuna

käytettäväksi tarkoitettua nestemäistä valmis-
tetta, joka on tehty hedelmätäysmehusta tai
kasvistäysmehusta lisäämällä siihen vettä,
sokereita ja muita valmistusaineita ja jonka
täysmehupitoisuus laimentamattomana on vä-
hintään 35 % painosta, mutta joka ei täytä-
hedelmätäysmehuista ja tietyistä vastaavista
valmisteista annetussa kauppa- ja teollisuus-
ministeriön asetuksen (473/2003) liitteen 1
mukaista hedelmänektarin määritelmää; sekä
7) sokereilla kaikkia elintarvikkeessa ole-

via mono- ja disakkarideja.

3 §

Koostumusta koskevat vaatimukset

Kasvistäysmehuun ja mehuun saa lisätä
vitamiineja ja kivennäisaineita siten kuin
erikseen säädetään.
Lisäaineiden käytössä on noudatettava,

mitä elintarvikelisäaineiden käytöstä erikseen
säädetään. Kasvistäysmehuihin sovelletaan
vastaavia vaatimuksia kuin hedelmätäysme-
huihin.

Ilmoitettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 98/34/EY, muut. 98/48/EY mukaisesti
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4 §

Pakkausmerkinnät

Sen lisäksi, mitä elintarvikkeiden pakkaus-
merkinnöistä on muualla säädetty, tämän
asetuksen soveltamisalaan kuuluvien tuottei-
den pakkaukseen on tehtävä seuraavat mer-
kinnät:
1) mehun täysmehupitoisuus;
2) laimennusohje ja sana ’’tiiviste’’, jos
mehu on tarkoitettu käytettäväksi laimennet-
tuna;
3) kasvistäysmehun, tuoremehun ja mehun
valmistuksessa käytetyt hedelmät tai kasvik-
set tuotteen nimen yhteydessä. Jos tuote on
valmistettu kolmesta tai useammasta hedel-
mä- tai kasvislajista, voidaan käytettyjä lajeja
koskeva ilmoitus korvata maininnalla ’’useita
hedelmälajeja’’ tai ’’useita kasvislajeja’’ tai
muulla vastaavalla maininnalla taikka ilmoit-
tamalla valmistuksessa käytettyjen hedelmä-
tai kasvislajien lukumäärä;
4) maininta ’’makeutettu’’ tai ’’lisätty
sokeria’’ tuotteen nimen yhteydessä sellaisis-
sa kasvistäysmehuissa, jotka on makeutettu

lisäämällä 2 §:n 7 kohdassa tarkoitettuja
sokereita. Lisäksi on ilmoitettava lisätyn
sokerin enimmäismäärä kuiva-aineena lasket-
tuna ja grammoina litraa kohti ilmaistuna;
5) maininta ’’valmistettu tiivisteestä’’ tai

’’valmistettu osittain tiivisteestä/tiivisteistä’’,
kasvistäysmehun ja kasvistäysmehutiivisteen
sekoituksissa. Merkinnän tulee olla tuotteen
nimen yhteydessä tai samassa näkökentässä
tuotteen nimen kanssa.

5 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä
joulukuuta 2004.
Tuotteiden, jotka eivät täytä tämän asetuk-

sen vaatimuksia, kaupan pitäminen on kiel-
lettyä 1 päivästä kesäkuuta 2005 lukien.
Tuotteet, jotka on valmistettu ja pakattu
ennen mainittua päivää, saadaan kuitenkin
myydä loppuun edellyttäen, että ne täyttävät
ennen tämän asetuksen voimaantuloa voimas-
sa olleet vaatimukset.

Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 2004

Kauppa- ja teollisuusministeri Mauri Pekkarinen

Neuvotteleva virkamies Anne Haikonen

2610

N:o 943

JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ

N:o 935—943, 2 arkkia

EDITA PRIMA OY, HELSINKI 2004 EDITA PUBLISHING OY, PÄÄTOIMITTAJA JARI LINHALA ISSN 1455-8904

SDK/SÄHKÖINEN PAINOS


